

**Liceul Teoretic "Mihai
Eminescu" situat in or.
Dubasari, str. Tarmului 1B**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Lucrari de montare a cablurilor electrice

Valoarea de deviz 218 861,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Blocul A				
		1.1.1. Productia de cablu				
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	26,020	1 676,11 1 054,00	43 612,33 27 425,08
2		Cablu N2XH 3x1,5mm2	m	1 185,000	15,00 0,00	17 775,00 0,00
3		Cablu N2XH 3x2,5mm2	m	1 392,000	23,00 0,00	32 016,00 0,00
4		Cablu N2XH 5x4mm2	m	25,000	59,10 0,00	1 477,50 0,00
		Total Productia de cablu Inclusiv salariu				94 880,83 27 425,08
		Total Blocul A Inclusiv salariu				94 880,83 27 425,08
		1.2. Blocul B				
		1.2.1. Productia de cablu				
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	14,450	1 676,82 1 054,00	24 230,07 15 230,30
6		Cablu N2XH 3x1,5mm2	m	1 150,000	15,00 0,00	17 250,00 0,00
7		Cablu N2XH 3x2,5mm2	m	270,000	23,00 0,00	6 210,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8		Cablu N2XH 5x4mm2	m	25,000	59,10	1 477,50
					0,00	0,00
		Total Productia de cablu Inclusiv salariu				49 167,57 15 230,30
		Total Blocul B Inclusiv salariu				49 167,57 15 230,30
		<i>Total</i>	lei			144 048,40
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		10 237,29
		<i>Cheltuieli de transport</i>		8,00 %		6 154,42
		<i>Total cheltuieli directe</i>		100,00 +		160 440,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>		35,00 %		14 929,38
		<i>Total</i>		100,00 +		175 369,49
		<i>Beneficiul de deviz</i>		4,00 %		7 014,78
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				182 384,27 42 655,38
		Total	lei			182 384,27
		TVA		20,00 %		36 476,85
		Total deviz: Inclusiv salariu				218 861,12 42 655,38

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2

Lucrari de montare a cablurilor electrice

Valoarea de deviz 218 861,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	501,828	85,00	42 655,38
Total manopera						42 655,38

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	23 500,00	47,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,033	1 000,00	33,00
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,003	1 000,00	3,00
4.	1650327894	Cablu N2XH 5x4mm2	m	50,000	59,10	2 955,00
5.	18520367914	Cablu N2XH 3x2,5mm2	m	1 662,000	23,00	38 226,00
6.	1958264370	Cablu N2XH 3x1,5mm2	m	2 335,000	15,00	35 025,00
7.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,336	250,00	84,00
8.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,166	260,00	43,16
9.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,389	120,00	46,68
10.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara sibiou, marca "ПЛОС30"	kg	20,235	23,10	467,43
Total materiale de construcții						76 930,27

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	15,783	243,00	3 835,26
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	121,410	70,00	8 498,70
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	121,410	70,00	8 498,70
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	15,783	230,00	3 630,09
Total utilaje de construcții						24 462,75

Total	lei	182 384,27
TVA	20,00 %	36 476,85

Total deviz:

218 861,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Liceul Teoretic "Mihai Eminescu" situat Investitor
in or. Dubasari, str. Tarmului 1B**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Blocul A				
		1.1.1. Productia de cablu				
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 676,11 1 054,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	85,00	1 054,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	23 500,00	0,90
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 000,00	0,81
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 000,00	0,08
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	2,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	260,00	1,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	23,10	11,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	243,00	94,77
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	70,00	210,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	70,00	210,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	230,00	89,70
2		Cablu N2XH 3x1,5mm2	m			15,00 0,00
	1958264370	Cablu N2XH 3x1,5mm2	m	1,0000	15,00	15,00
3		Cablu N2XH 3x2,5mm2	m			23,00 0,00
	18520367914	Cablu N2XH 3x2,5mm2	m	1,0000	23,00	23,00
4		Cablu N2XH 5x4mm2	m			59,10 0,00
	1650327894	Cablu N2XH 5x4mm2	m	1,0000	59,10	59,10
		1.2. Blocul B				
		1.2.1. Productia de cablu				
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 676,82 1 054,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	85,00	1 054,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	23 500,00	1,63
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 000,00	0,83
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 000,00	0,07
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	2,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	260,00	1,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	23,10	11,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,3900	243,00	94,76

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	70,00	210,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	70,00	210,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	230,00	89,69
6		Cablu N2XH 3x1,5mm2	m			15,00
						0,00
	1958264370	Cablu N2XH 3x1,5mm2	m	1,0000	15,00	15,00
7		Cablu N2XH 3x2,5mm2	m			23,00
						0,00
	18520367914	Cablu N2XH 3x2,5mm2	m	1,0000	23,00	23,00
8		Cablu N2XH 5x4mm2	m			59,10
						0,00
	1650327894	Cablu N2XH 5x4mm2	m	1,0000	59,10	59,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.